
  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 106 DEL 15/09/2023 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE DEFINITIVA DI 3 IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA 

COLLOCARE SUI FABBRICATI COMUNALI. .- INCARICO PROFESSIONALE ALLO 

STUDIO PINEROLO INGEGNERIA ING. TOSINI - ING. GUIOT .    CORREZIONE DEL 

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA CON   

CIG SIMOG N° A01037D3C4 

  Codice cpv 71356000-8 servizi tecnici  

       

 

 

 
 

ORIGINALE 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

_________________________ 

 

Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 

 

 

 
 

 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

 

N. 106 DEL 15/09/2023 

OGGETTO: PROGETTAZIONE DEFINITIVA DI 3 IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA COLLOCARE SUI 

FABBRICATI COMUNALI. .- INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO PINEROLO INGEGNERIA ING. 

TOSINI - ING. GUIOT .    CORREZIONE DEL CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA CON   

CIG SIMOG N° A01037D3C4 

  Codice cpv 71356000-8 servizi tecnici  

       

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 
PREMESSO CHE  
 
Con la propria precedente determinazione n° 136 del 07/11/2022 è stata affidata  la 
progettazione di 3 impianti fotovoltaici da collocare sui fabbricati comunali due saranno 
realizzati nell’anno 2023 ed uno sarà realizzato nell’anno 2024 ;  
 
preso atto che per l’incarico suddetto  è stato richiesto uno Smart Cig in quanto l’onorario 
richiesto è di € 4.000,00; 
 
preso atto altresì che ai fini della rendicontazione su piattaforma Regis occorre richiedere un 
cig  Simog al posto dello Smart Cig ; 
 
preso atto che non è stata emessa alcuna fatturazione da parte dallo studio Pinerolo 
Ingegneria; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO  
 
Si ritiene necessario ed opportuno correggere la determinazione n° 136 del 07/11/2022 

integrandola con il CIG A01037D3C4 su piattaforma Simog che sostituirà  lo smart cig 

ZAF3876331 che verrà di conseguenza annullato;    
 
tutte le disposizioni ed i valori economici rimangono eguali alla suddetta determinazione;   
 

il nuovo cig di riferimento della progettazione è il seguente A01037D3C4 collegato al CUP 

D12C22000760001; 
 
lo smart cig ZAF3876331 è stato annullato ;  

 

VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- lo Statuto Comunale vigente; 



- il provvedimento del Sindaco n. 2 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del Settore 

Tecnico e Tecnico Manutentivo 

- il provvedimento del Sindaco n. 3 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 

 

RICHIAMATE: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31/01/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2023 di assegnazione delle risorse 

del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di  correggere la determinazione n° 136 del 07/11/2022 integrandola con il CIG 

A01037D3C4 su piattaforma Simog che sostituirà  lo smart cig ZAF3876331 che verrà di 
conseguenza annullato;    

 

3. Di dare atto che il cig relativo alla progettazione è il seguente A01037D3C4 collegato 

al CUP D12C22000760001; 

 

4. Di dare atto che lo smart cig ZAF3876331 è stato annullato ; 

 

5. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 

comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 

all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio delibere” 

(art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 

 



IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo 

 

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 

seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 

 

Airasca, lì 15/09/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Bianco arch.Marco 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Assunzione impegno di spesa come da prospetto 

 
CIG Anno Imp / 

Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 

 

Assunzione accertamenti come da prospetto 

 
Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 15/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dott. Simone Allaix 

 

 

 

 

  
 


